Parmi eux, les traits obliques étaient prédominants. 

Tableau VIII : Répartition selon le type de trait 

Type de trait Fréquence 

absolue (n) 

Fréquence 

relative (%) 

Oblique 92 70,8 

Transversal 32 24,6 

Communitif 6 4,6 

2.4.4. Déplacement 

Cent-treize (113) patients soit 86,9 % présentaient une fracture déplacée 

essentiellement constituée de chevauchement associé ou non à une angulation. 

Tableau IX : Répartition selon le déplacement 

Déplacement   Fréquence 

absolue (n) 

Fréquence

[...]

d’analyser les aspects épidémiologiques, anatomo-cliniques et évolutifs. 
L’évaluation a été jugée sur la qualité de la consolidation et sur le plan 
fonctionnel, sur le score de Oestern et Tscherne. 

Résultats 
L'âge moyen était de 34,2 ans (extrêmes 18 et 65 ans). Cent-cinq (105) patients 
étaient de sexe masculin (81%). Les accidents de la circulation ont été  retrouvés 
chez 54% des patients. La fracture intéressait l'avant bras gauche chez 53% des 
patients. Soixante-neuf (69)% des traits de fractures siégeaient au niveau du tiers